News Release

平成 22 年 9 月 30 日
各 位

会  社  名   参 天 製 薬 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 黒川 明

（コード番 号  4536  東 証 ･大 証 第 １部 ）

問合せ先： 執行役員 管理本部長 原田 哲

（ T E L  0 6 － 6 3 2 1 － 7 0 0 7 ）

「公益信託 参天製薬創業者記念眼科医学研究基金」の発足について

 参天製薬創業者記念会と三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 岡内 欣也）は、参天製

薬創業者記念会を委託者とする「公益信託 参天製薬創業者記念眼科医学研究基金」に関する

信託契約を締結いたしましたので発表いたします。

参天製薬創業者記念会は、参天製薬株式会社の前身である田口参天堂の創業者田口謙吉の追

善供養のため田口家より、私財の一部が出捐され、参天製薬の創業記念式典や物故社員慰霊祭

等に対して支援を行うことを目的として設立された団体です。
 同会では、その財産を基にわが国の眼科医学の進歩に寄与することを目的として、公益信託

を設立するものです。

本基金は、眼科医学に関する優れた研究に対する助成を行うことで、日本の眼科医学の進歩

と国民の健康の増進に寄与することを目的としています。

本公益信託の概要は下記のとおりです。

記

１． 名 称 公益信託 参天製薬創業者記念眼科医学研究基金

２． 委 託 者 参天製薬創業者記念会

３． 受 託 者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

４． 信 託 目 的 眼科医学は、基礎研究・予防・診断・治療など多角的な分野で更な

る発展が望まれており、本公益信託は、眼科医学における基礎研究

に対して助成を行うことで、わが国の眼科医学の進歩と国民の健康

の増進に寄与することを目的とする。

５． 当初信託財産 187 百万円

６． 主 務 官 庁 文部科学省

７． 設 立 日 平成 22 年 9 月 30 日

８． 助 成 内 容 将来有望な若手の眼科医学研究者を中心に研究助成金を給付。

以 上